^âwio/y^a Q/fíu^níoí^talcícc (^7(/)^SÚíca de (S^ão Wío^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone; (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br 1E-mail: camarasaoroque@camarasaoroqüe.sp.gov.br

Sào Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

MOÇÃO N° 181/2020
[X] Aprovado I I Rejeitado

[2f POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoráveis

e voto(s) Contrários

Em ICn /

De Congratulações à Equipe de Natação do

Grêmio pelo Campeonato Reinicio

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Sob o comando do Professor e Técnico

Emerson Jimenez, a excelente equipe gremista, representada por nove exímios

nadadores, conquistou 16 medalhas em mais uma fase do Torneio Reinicio,

realizado no dia 17 de outubro. A competição, realizada na cidade de Santos,

foi protagonizada pelos atletas são-roquenses que, depois de muito treino e

dedicação, se mostraram vencedores, nadando rapidamente sob e sobre as

águas da piscina de 50 metros do Complexo Desportivo Rebouças.

A jovem Sophia Penteriche Marques de 13

anos fez um feito inédito, quebrou o recorde paulista nos 100 metros costas

com o tempo de T07"26; participando da categoria infantil I feminino, a garota

brilhou e trouxe duas medalhas de ouro a nossa cidade. Já Ana Beatriz

Quesada de 11 anos participou da categoria Petiz I feminino, ficando com o

ouro nos 100 metros costas e prata nos 200 metros Mediey. Bianca Delfini

Santos de 13 anos competiu sob a categoria Infantil I feminino e trouxe duas

pratas, nos 100 e 200 metros costas. Giovana Fernandes de 16 anos disputou

a categoria Juvenil II feminino e levou ouro nos 100 metros costas e 50 metros

livre.

Dando continuidade aos louváveis feitos das

atletas, o nadador Caio Azevedo participou da categoria Infantil I Masculino e

conquistou prata nos 100 metros costas e 200 metros mediey. Caristhon

Azevedo Jr disputou a categoria Juvenil I Masculino e trouxe dois bronzes, nos

100 e 200 metros peito. O jovem Miguel Jimenez de 11 anos competiu sob a

1

asassH

CM
N
cò
Z
o

<

fio
001-

•M-
Oü

O O
CM .2^

gs
S "
° o

Ee(D E
o o
s ^00 —
CM (D
00 »_
"M" CO
O ü

T. 3
_l

LU W
C/3 O

> c
< 0)
OC E

gçã

Zj <d

0 E
Q-O

B S
c <0

1 ^iS 03
•õ>-§
•D 43

O E|Í
'v) E
ço CO
CO ü

— 2
g cn

o OT

II
'9r'à.
o

CD

C CD
0 O

E <0
3
O CO
O C

•Oõ)

CO
CL

^âma/Ka Qy^íu/nící^^a/da^ '̂ itã^ncúi C^u/Mática de S^ãe ^^xxjMe
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza*

categoria Petiz I Masculino, ficando com dois ouros, nos 100 metros peito e nos

50 metros livre. Arthur Corrêa de 12 anos participou da categoria Petiz II

Masculino e ficou com o ouro nos 50 metros livre. Por fim, Kayke Idílio de 16 ã
anos disputou a categoria Juvenil II Masculino e conquistou prata nos 50 §

<

metros livre. s|

Diante desses admiráveis feitos de nossa Si
Oü

juventude são-roquense, desses atletas exemplares que têm tudo para gg

8 o
ei
0) E
o o

c
CO —
CM (D

Congratulações á Equipe de Natação do Grêmio pelo Campeonato Reinicio.

CM .2^
Ò

construir um futuro brilhante na natação e merecem o reconhecimento da S

municipalidade, este Vereador presta as devidas congratulações à Equipe de

Natação do Grêmio e convida os nobres pares a apoiar esta Moção. |

Ante o exposto, Aiacir Raysel, Vereador da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio
< ©

Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de dce

"M- CO
O ü

5 C
O ©

©

_j ©

í â-
o 2
CLO

B S
c ©Que da presente seja dada ciência ao Técnico

Emerson Jimenez e a equipe gremista, f|
"D -Q

representada por nove nadadores; Sophia 11
Penteriche Marques, Ana Beatriz Quesada, |s

c ^

O OT

O S

Bianca Delfini Santos, Giovana Fernandes,

Caio Azevedo, Caristhon Azevedo Jr, Miguel

Jimenez, Arthur Corrêa, Kayke Idílio.
si
S8
£ ra

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, §1
"O O)

19 de outubro de 2020. S o

ALACIR RAYSEL

Vereador

PROTOCOLO N° CETSR 19/10/2020 -13:37 8652/2020/LMF

©
Q-